Проект

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О преобразовании Саратовского района

Саратовской области в административный район

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области, Закона

Саратовской области от 3 апреля 2000 года № 21-ЗСО «Об административно-

территориальном устройстве Саратовской области» и Закона Саратовской

области от 25 ноября 2021 года № 133-ЗСО «О преобразовании

Соколовского, Михайловского, Краснооктябрьского, Вольновского,

Дубковского, Расковского, Усть-Курдюмского, Александровского

муниципальных образований Саратовского муниципального района

Саратовской области, муниципального образования «Город Саратов» и

внесении изменений в некоторые законодательные акты Саратовской

области», учитывая заключение комиссии по вопросам административно-

территориального устройства Саратовской области, Саратовская областная

Дума

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Преобразовать Саратовский район Саратовской области в

административный район.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципального

образования «Город Саратов» обеспечить осуществление предусмотренных

законодательством мероприятий, направленных на решение вопросов,

связанных с присвоением наименования географическому объекту – вновь

образованному административному району в соответствии с требованиями

Федерального закона от 18 декабря 1997 года № 152-ФЗ «О наименованиях

географических объектов».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.